АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2023г. п. Краснокаменск № 21-п
О внесении изменений и дополнений в Положение
«О системе оплаты труда работников

администрации поселка, не являющихся

лицами, замещающими муниципальные

должности и должности муниципальной службы»,

утвержденного Постановлением № 62-п от 22.09.2014г.
На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 20.04.2023г. № 5-1744 «О внесении изменений в Закона Красноярского края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», п. 10 статьи 14, статьи 20 Устава муниципального образования поселок Краснокаменск Курагинского района Красноярского края, ПОСТАНВЛЯЮ:

1. Изложить в следующей редакции таблицу Приложения № 1 к Положению «О системе оплаты труда работников администрации поселка, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы», утвержденное постановлением от 22.09.2014 № 62-п, согласно приложению к данному постановлению (далее приложение).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Краснокаменский вестник», и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 июля 2023 года.

Глава поселка Краснокаменск В.Б. Горбов

Приложение к Постановлению

Администрации поселка Краснокаменск
 от 29.05.2023г. № 21-п
Приложение № 1 к положению об оплате труда работников администрации поселка Краснокаменск, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

	Квалификационные группы

(уровни)
	Наименование должности
	Размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПГК «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Старший инспектор военного комиссариата
	4898,00

	Должности, отнесенные к ПГК «Общеотраслевые должности рабочий первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщица
	3481,00

	Должности, отнесенные к ПГК «Общеотраслевые должности рабочий второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	4053,00

	Должности, отнесенные к ПГК «Общеотраслевые должности рабочий первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по благоустройству населенного пункта
	3481,00